Lugent proles Thren. 3. *Contenebrati sunt oculi nostri.* Oculi sunt filii, ita Mater Tobiae misso peregrè filio. *Ut quid te misimus peregrinari fili mi lumen oculorum nostrorum.* Nihil oculo carius, nihil filio. Si familia est cœlum, filii sunt stellæ, seu oculi cœlestes, qui aspectu omnes lætificant, motu morum exhilarant. *Contenebrati sunt oculi nostri. Mater nostra abiit, & quando revertetur? Pupilli facti sumus absque Matre.* Gen. 35. Cùm Rachel peperisset filium, appellavit illum Benoni, id est, *filium dexterae.* Vos Filii pupilli quomodo vocabo? cùm intueor sublimes natales, ætatem floridam, voco Beniaminos, Sed cùm pupillos, voco Benoni. Cum Patrem vestram spectro, dico Beniaminos, cùm Matrem mortuam, Benoni. Video affinitates, &c. Sed utut vocari vultis, doloris est ingentis res ipsa. Si liceret scrutari DEI iudicia, dicerem, Deut. 22. *Si ambulans per viam, in arbore vel in terra nidum avis inveneris, & Matrem pullis vel ovis desuper incubantem, non tenebis eam, sed abire patieris, ut bene sit tibi, & longo tempore vivas.* Ita præcepisti circa pullos DEUS, & modò Matrem à filiis pepulisti. *Contenebrati sunt oculi nostri.* Tibi præcipue condoleo Filia, *Unica matris suæ, & electa Genitricis suæ.* Thren. 2, *Cui comparabo te, vel cui assimilabo te filia Jerusalem? cui exaquabo te, & consolabor te virgo filia Sion? Magna est enim velut mare contritio tua, quis medebitur tibi? Non possum te comparare filiaë Raguelis, quam Mater Domo legitime expedit.* Tob. 10. *Apprehenderunt Parentes filiam suam, & osculati sunt eam, & dimiserunt eam, &c. Monentes eam honorare soceros, diligere maritum, regere familiam, gubernare domum, & seipsam irreprehensibilem exhibere.* Tibi Marice illa filiam commendat DEUS. 4. Radræ 8. *Amplectore natos istos usque dum venio, & præstem illis misericordiam quoniam exuberant fontes mei, & gratia mea non deficiet.* Hoc sit tibi Filia solatio, habes Patrem qui Matris vices gerere potest.

Lugent

Lugent Amici, & istos appello oculos. Zach. 3. *Qui sunt oculi isti?* respondetur. *H. sunt oculi qui discurrunt per universam terram.* Nobiles discurrunt per officia, castra, Dignitates Ecclesiae, &c. Omnium capaces, & hic dico. *Contenebrati sunt oculi nostri.* Dafuncta fuit vobis instar lucis, jam sunt tenebrae. Vidit Ezechiel cap. 1. currum. *Totum corpus rotarum erat oculus plenum in circuitu ipsorum,* &c. Per currum Euthymius intelligit regna mundi, illa ut currum DEUS regit. Dan. 4. *Dominatur Excelsus in regno hominum.* Nobiles partim sunt homines trahentes illum currum. *Et Joseph natus est homo Princeps fratrum, firmamentum gentis, stabilimentum populi.* Sunt alii Aquilæ. Job. 19. *Oculi Aquilæ de longè prospiciunt.* Sunt & Leones. Prov. 31. *Leo fortissimus bestiarum, ad nullius pavebit occursum.* Sunt & boves, propter laborem pro Patria. Nobilitas est tota, unde dicitur, Rota equestris hi sunt oculi, notat rota concordiam. *Aspectus rotarum & opus earum, quasi sit rota in medio rotæ.* Optima est concordia quando rota est in medio rotæ, in corde alterius, idem sentiunt. Philip. 2. *Idem sapiatus eandem charitatem habentes, unanimes, id ipsum sentientes, nihil per contentionem,* &c. *Non quæ sua sunt singuli considerantes sed quæ aliorum.* Rotæ illæ non solum cum animalibus sed etiam secum concordabant. *Cum ambularent animalia, pariter & rotæ juxta illa ambulabant, & cum elevarentur animalia de terra, elevabantur simul & rotæ.* Consonant cum Senatu Nobiles. Cyrillus apud Lyranum. *Non lyra suaviter sonat, nisi chorda inferior superiori concinat.* In rotis erat vita. *Quocumque ibat spiritus, illuc eunte spiritu & rotæ pariter elevabantur sequentes eum.* Obediant Nobiles Regi. Bern. serm. de Natura amoris. *Rotæ in quibus est Spiritus vite, semper inclinant in voluntatem DEI perficiendam, nec revertuntur ad faciendam suam si jubentur præesse, præ sunt in sollicitudine: si subesse, subsunt in humilitate*

militate: si coësse, in charitate: si Prælati sunt, sicut Patres ad Filios: si subiecti, sicut Filii ad Patres: si convenientes, seruos se faciunt omnium. Hi oculi sunt obtenebrati, sciunt qualem amiserunt. Castores si in genere suo principalem amiserunt, præcipui aliquot horis vigilias agunt, alii in luto se volutant. Apes post mortem suæ Matris, mel non conficiunt, fayos corrumpunt, de qua re Chrysost. hom. 11. in Matth. Imitentur bestias Amici, imitentur subditi, & fecerunt.

Causa hujus communis doloris quæ est satis causæ, quia mortua N. dum rem lugubrem Moyles narrat Gen. 36. Et Jacob. 48. solum dicunt. *Mortua est Rachel. In quæ verba Ticus Bostrensis, Hoc ad dolorem satis, quippe omnem tam populi quam Filii iacturam unicâ mortis voce, omnem dolendi materiam unicâ Rachelis mentione consignârunt. Satis & nobis, quia mortua N. Hic commemora marito qualem amiserit, &c. Qualis fuit, genere, pietate. Hæc conservat familias. Quamdiu Saul DEO carus tamdiu Rex, at verò 1. Reg. 15. Projecisti sermonem DEI, & projecit te Dominus, ne sis Rex super Israël. Educabat sanctè puellas Nobiles, egit in hoc ut scripsit Theodoricus de utilitate Monach. *Ulmus, etsi vinum non profert, vitem producentem vinum sustentat: ita par est, ut quæ virginitatem non proficitur, in aliu provehat, veneretur, inviolatam tueatur. Istæ modò lugent Pauperes. De eleemosyna scripsit Chrylost. serm. 9. in Evang. *Ue quid respicis cælum si nihil ibi habes repositum? quod pro anima dedisti hoc tuum est: quod reliquisti, perdidisti. Cùm esset in civitate Jope mortua Tabitha liberalis in pauperes, Act. 9. rogârunt S. Petrum ut illam suscitaret, si modò esset Petrus, oraremus. Hæc omnia ô mors rapuisti. Audi DEUS germitus, & solare.***

In Fu.

In Funere Viduæ.

DAvid Pl. 81. tria hominibus attribuit, dignitatem, *Ego dixi; Dii estis.* desideria, *Filii excelsi omnes.* Hieron. legit. *Filii affectantes omnes,* tandem. *Sicut homines moriemini,* &c. hæc tria in funere præfenti explicabo.

Dii estis. Homo nobile est opus etfi ex terra. Nazianz. vocat illum, *Inter nuntium caelestem.* Aug. *Civem cali.* Basil. *compendium Divinitatis.* Chrysol. *Fibulam cali & terra.* Fabrica mirabilis, omnia in proportione, (vide meam Arithmeticam, & septimam partem Physicæ) In homine continetur Animus seu Spiritus ut cœlum, qui idem est cum anima, sed Spiritus dicitur quantum se ad cœlestia levat. Anima, ut aër, media inter cœlum & terram, & hæc vivificat, corpus ut terra. 1. Thefal. 5. *Ipsè autem DEUS pacis sanctificet vos per omnia, ut integer Spiritus vester & Anima, sine querela in adventum D. N. J. C. servetur.* Quare homo vocatur parvus mundus. Est sicut horologium ex diversis rotis. Greg. hom. 29. in Evang. *Omnis creatura aliquid habet homo; habet namque commune esse cum lapidibus: vivere cum arboribus: sentire cum animalibus: intelligere cum Angelis.* Agnoscunt præterea Creaturæ dignitatem in homine, & illum veluti subditi de medio sui præcipuum mittunt ad Principem salutandum. Pl. 148. *Laudate Dominum,* &c. *Sol & Luna,* &c. *dracones &c.* in fine. *Juvenes & virgines, senes cum junioribus laudent nomen Domini.* Quasi reliqua non satis esset ad hoc idonea, faciat homo. Sed si ita nobilis, cur ultimò factus homo? Respondet Chrysof. hom. de opificio Hominis. Cùm Princeps est venturus, Præcedit culina, &c. Ut omnia parata inveniat, ita de homine, est Princeps. Gen. *Dominamini piscibus maris.*

T

Ulte-

Ulteriùs Trismegist. *Magnum miraculum est homo, animal be-
norandum & adorandum. Hoc enim in naturam transitus DEI,
quasi ipse sit DEUS. Liplius epist. 16. ad Pelgan, Tanta est
animantis, pulchritudo, dignitas, vis, vigor, ut si DEUS non esset,
ipse DEUS esset. Quare, Dii estis. Joan. 1. quomodo id fiat, De-
dit eù potestatem filios DEI fieri. De quo Aug. tr. 2. in Joan. Ma-
gna benevolentia, magna misericordia, unicus natus est & noluit
manere unus. Multi homines cum filios non habuerint, per aliã
etate adoptant sibi, & volunt esse faciunt, quod natura non potue-
runt. Si autem aliquis habeat filium unicum gaudet de illo, quia
solutus omnia possessor est, & non habebit qui cum eo dividat her-
editatem, ne pauperior remaneat, non sic DEUS. Quia DEUS dedit
illis potestatem filios DEI fieri. Ne verò ex sua sublimi dignitate
inflectur, clamat Bern. serm. 3. in vigil. Nat. D. Adverte homo
quia limus es, & non sis superbus quia DEO conjunctus es, & non
sis ingratus.*

Videamus quomodo homines sint affectantes. Homo
sic in alto constitutus voluit altius ascendere. Filii excessivi omnes
Affectantes omnes, hæc affectatio in caelis inter Angelos in-
cepit, Adamum decepit, infecit omnes. Nabuchodonosor
erexit statuam altam cubitos 60. Quæritur 1. Cur Rex cum
esset vivus statuam sui exexit? 2. Cur fusam & solidam? 3.
Cur non minorem? Ambitio. Osee 5. *Falsi sunt Principes
Juda velut assumentes terminum.* Id est transferentes, sicut vi-
cinus avarus transfert, Plebejus vult esse Nobilis, &c. Et sa-
crificiis veteribus expulsa aquila. Quare? S. Th. 1. 2. q. 102. *Fi-
gur alis ratio horum est, quia per omnia ejusmodi animalia prohi-
bita, designantur aliqua peccata, in quorum figura illa animalia
prohibebantur & ulterius art. 6. In aquila que alte volat super-
bia prohibetur. Hinc Osee 9. Ephraim quasi avis evolavit. Quæ
pennæ? Gloria eorum ab utero, à partu, à conceptu. Ita si in ho-
minum sunt affectantes.* Sicut

Sicut homines moriemini. Carolus v. postquam arcem ædificavit supra Neapolim, vocavit Proceres quod esset illorum stemma, quærendo. Dixerunt equum; ille ostendit arcem, ecce hic est frænum. Pl. 31. *Nolite fieri sicut equus & mulus quibus non est intellectus.* Sed non obedierunt, Job. 31. *Vir vanus in superbiam erigitur, & tanquam pullum onagri se liberum putat,* ecce frænum. *Moriamini.* Iumentum moritur, nihil superest. Homo moritur, Job. 19. *In carne mea videbo DEUM meum.* Moriuntur animalia. Homini dicitur. *In qua hora non putatis filius hominis venire.* Et hoc fiet citò. Job. 9. *Velocius dies mei transferunt, quàm à texente tela succiditur.* Similis vita telæ velocius quàm textor. Mors in se terribilis. Scribit Dion. Carthuf. de Lazaro quòd resuscitatus nunquam riserit, quia ut scribit Joan. de Voragine intellexit se iterum moriturum, hoc frænum est. 2. Cor. 4. ubi egit de moribus Gentilium. *Ergo mors operatur in vobis, vita in nobis.* Nos timore mortis nos mortificamus, vos spe vitæ omnia mala agitis. Qui opes appetit, &c. Vita operatur. Tertull. de Anima; ita de morte. *Speculum ejus somnus Somnus cibos sequitur, crassus crassos, &c.* Ita qualis vita, talis mors. Sicut speculum corrigit vultum ita mors mores. Quare Ecol. 10. *Si spiritus potestatem habentis super te ascenderit, locum tuum ne dimiseris, quia curatio maxima cessare faciet peccata.* Frænum est memoria mortis.

Sicut unus de Principibus cadetis. Princeps fuit de quo. *Princeps hujus mundi ejicietur foras.* Abrahamo Ethei Gen. 22. *Princeps DEI apud nos es.* Alius Princeps mundi, alius DEI. De Defuncto factum. *Sicut unus de Principibus cadetis.* Cui servit Isid. de summo bono. *Vita piorum norma aliorum, qui dum laudantur alii informantur.* Natus N. in familia, &c. Sed hoc minus Bern. epist. 72. *Mirum opus natura, unde grossescit materia indo sarcina levigatur & quantum crescit in massa tantum decre-*

scit in pondere. Ab aye susceptum quæ quò majores habet alas
eò levius volat, ita & homo virtutibus ornatus. Maxima ta-
men gloria si quis statui suo satisfaciat. Defunctus fuit in statu
triplici. Adolescentiæ cælibis, conjugii, &c. Pluc. Procem.
in Agi. scribit fabulam, voluit ducere cauda serpentem, pes-
simè, ergo caput ducat Ephes. 5. *Caput mulieris vir.* Ira & in
homine anima est vir, corpus uxor. Aug. tr. 2. in Joan. *Ubi ca-
ro imperat & Spiritus servit, perversa domus est. Quid pejus do-
mo ubi fæmina habet imperium supra virum? recta autem domus
ubi vir imperat, fæmina obtemperat.* Quare etiam Gen. 3. di-
ctum Evæ. *Sub potestate viri eris & ipse dominabitur tui.* Jam
ad statum vidualem.

Postunt vidui & viduæ dicere. Pl. 115. *Dirupisti vincula
mea tibi sacrificabo hostiam laudis* jam liberius DEO servire po-
sunt. Damiani 1. epist. 12. *Plurima mulierum affectant dissolu-
tionem vinculi Matrimonii, pleræque suscipiunt ejusdem dissolu-
tionem cum submissione mentis, non sine marore cordis, & à fructibus
earum cognoscetis eas, quædam enim illarum sacrificant mundo,
quædam cælo. aliæ immolant DEO, aliæ diabolo.* Videndum ut
quid faciunt impensas. Divites sunt ut apes, ex subditis mel
ex sugunt, sed venit mors cum fumo, apes fugient, mel tol-
letur. Pl. 101. *Defecerunt sicut fumus dies mei.* El. 48. *relinquent
alienus divitias suas.* DEO dabat mel Defunctus per eleemo-
synas, &c. Baron. an 567. Hermoaldus homo dives cum esset
graviter infirmus misit eleemosynam ad cœnobium S. Lau-
domari Abbatis, erant 40. coronati Gallici: quemlibet ol-
facie Abbas, & 39. remittit. quia alii cum injuriâ subditorum
acquisiti, si modò ita examinarentur nummi. Facilius mergi-
tur quis in aqua fluvii dulci quàm in mari amaro, pereunt in
dulci Judæ. *Abeuntes post carnem alteram.* Et viduæ 1. Tim. 5.
Cùm luxuriata fuerint in Christo, volunt nubere. Quæ in dele-

cies est vivens, mortua est. Non sic defunctus, voluit esse in aqua dulci, sed apud Abdiam non poteris esse sine cruce. *Si inter sidera posueris nidum tuum, inde detraham te.* Basil. hom. in Mar. Jul. *Quò fugies o homo à tribulatione? cælum te dejiciet, terra rejiciet, mare evomet, infernus non proteget, fugitivus DE I cum sis quis te abscondet? quis recipiet? Crux sequetur, etiam bonos, sed aliter quàm malos.* Aug. 21. Civic. 4. *De ipso igne mira quis explicet? quo quaque adusta nigrescunt cum ipse sit lucidus, & panè omnia quæ ambit & lambit, colore pulcherrimo decolorat, neque id quasi regulariter definitum est, nam è contrario lapides igne candente percolti, & ipsi sunt candidi.* Uritur lignum sic carbo niger maledictionum, &c. Thren. 4. *Denigrata est facies eorum supra carbones:* At boni fiunt candidi, ita Defunctus fuit patiens. Matres solent imprimere in utero fœtui signa, vel ob motum, vel ob gaudium, vel ob grande desiderium. Imprestit Eva maximè mulieribus. Rupert in Genes. lib. 3. c. 2. *Mulier corpore & oculis vaga, dum incontinenter deambulat, fortè prospectans qualis extra paradysum mundus haberetur, occasio porrecta diabola unde tentaret.* Quia fuit vaga, hoc in filias transmisit, ita in ludo Scachiorum ubique discurrit Regina, non talis fuit N.

Misit ad N. DEUS Legatum morbum, venerant Legati Sicilia ad Carolum Magnum, invenerunt in horto laborantem, mirati, respondit illis. *Saris est, non invenistis otiosum.* Ita defunctum reperit morbus. Furatus quidam horologium Ferdinando 1. Imp. detinuit illum donec sonaret, sic prodidit & ita. Pl. 9. *In operibus manuum suarum comprehensus est peccator.* Ita Adam sub arbore, Caim repertus in homicidio, Sodomitæ in scelere, Absalom in rebellionè, Aman in fraude, omnes puniti. Hieron. ad Demetr. *Malorum operum pessima merces.* Mortem Th. Morus excubiis nocturnis in civitate,

comparavit, qualem inveniunt talem Judici sistunt, sed mori placari non potest. In bonis operibus invenit De-functum, vobis relinquit. *Vive memor lecti.* Epictetus in Eucbiridio, *Mors & exilium, & omnia que in malis habentur, ob oculos tibi versentur quotidie, omnium verò maxime mors, sic nihil unquam humile cogitabis, nec impensè cupies quidquam.* Hoc memora, illa omnes coæquabit, & ex levi sæpè causa. Plin. lib. 7. c. 7. *Tu qui viribus corporis sis, tu qui fortuna munera amplexaris, tu quis semper in victoria mens est, tu qui te DEUM credis aliquo successu tumens, tanto perire potuisti, atque etiam hodie perire potes, quantum serpenti ictus dente, aut etiam ut Anacreon Poëta, acino ura passe: ut Fabius senator potò in lactis hausta uno pilo strangulatus.* Greg. Nazianz. orat. 16. *Ad imaginem DEI facti sumus, sed, Hec nostra temperatio est, ut cum imaginis dignitas nobis animos exulerit, pulvis eosdem deprimat contrahatque.* Juvenis es, potes cito mori, cor citius formatur quàm oculi, tamen oculi citius moriuntur. Hanc hereditatem relinquit nobis defunctus, claudio verbis Pl. 24. *Anima ejus in bonis demorabitur, & semen ejus hereditabit terram.*

In Funere cujuslibet.

ET sicut Abraham egreditur N. de domo sua, de cognatione vadit trans mare, valedicit vobis. Non redibis defuncte ad domum tuam, jam Filii in veste lugubri, non tali olim apparatu solebas progredi, pro curru feretrum. Eccl. 50. de Simone Sacerdote dicitur. *Circa illum corona Fratrum quasi plantatio cedri in monte Libano, sic circa illum steterunt quasi arborum palmarum, oblatio autem Domini in manibus eorum.* Ita circa vivum ibatur, at modò cupressi, faces, sola oblatio superest, omnes vovent Eccl. 17. *Vade in partes sæculi sancti cum viventi-*

tibus & dantibus confessionem DEO, ne demoreris in errore impiorum. Precabor & ego bene abeunti & equos quibus abit considerabo.

Jovinianus Cæsar iussit currum pingi cum tribus equis. Uni adscripsit. *Est non est.* Alteri *Domi non est.* Tertio *nihil est.* Primus notat vitam nostram, est sanitas quasi non esset, opes, &c. Mors ubique insidiatur. Venit ad Baltasarem Dan. 5. conjugantem. Est, ad imaginem DEI. cras esca vermium. Bern. *Post hominem vermis, post vermem fator & horor, sic in non hominem vertitur omnis homo.* Putabat Darius se reperturum thesauros in sepulchro, quia illi semiramis inscripserat. *Quicumque Rex pecuniâ indiguerit, aperto sepulchro quantum opus est capiat.* Aperuit, ossa reperit, & scripturam. *Nisi vir malus esses & pecuniarum inexplebilis appetitor non sanè loculos mortuorum commovisses.* Poterat dicere, est thesaurus, sed vidit, quia non est. *Quid de homine post mortem, non est. Homo putredo, & filius hominis vermis.* Tamen vivimus ac si semper futuri essemus, nutrimus nos, ac si non esca vermium, &c. Similes sumus aviculæ dictæ Ephemeron, unâ die vivit, & volitat huc illuc procurando victum ac si diu victura esset: Job. 10. *Homo natus de muliere brevi vivens tempore.* Hodie Rex. Veteres pingebant hominem nudum, velatis oculis, ligatâ dextra, tempus paulatim discerpit velum, ita Richard. Brixian. in symb. *Nudus, quia nudus sum egressus de utero Matris meæ.* Job. 1. *Nudus intellectûs usu; clausi oculi, non videmus finem vitæ, est tamen est.* Quia est tempus nunc miserendi, pœnitentiæ sed brevi videbis. *Non est.* Tempus erit vindictæ, tempus ultionis, manus ligata ad bona opera, sed tempus destruet velum, videbis, *non est.* Est modò Illustrissimus, &c. Scribit mors *non est,* quia es *imbecillitatis exemplum, temporis spulium, fortune lusus, inconstantia imago, invidia & calamitatis trun-*

tina,

nam ut. Quidam hominem definiuit. Considerate eos qui paulò ante erant potentes, &c. Quid sunt? pulvis &c. Videte ossa, an dignoscetis quis Rex, seruus &c. Salomon &c. Ubi modernus N? ibi ubi Majores ejus, isti & illi, in cinere, hæc respiciens Bern. *Quid profunt diuitia, quid delicia, quid honores? Diuitia non liberant hominem à morte, delicia non liberant à verme, honores non liberant à fetore, nam qui modò sedit dives & gloriosus modò jacet pauper in tumulo.* Videmus id in hoc Defuncto, fuit, &c. Ac modò, 1. Esd. 14. *Profectus quasi stirps inutilis, pollutus & obvolutus.* à Matre diuisus, à Patre, &c. *Est non est.*

Alteri equo inscripserat, *Domi non est.* Prima domus est mundus, ejus parietes elementa, tectum est cœlum. Magna domus, tamen ex nihilo facta. Alia est domus quam incolimus, talibus olim non utebantur. In Fasciculo temporum scribitur, quòd Matusalem cùm jam exegisset annos 500. & egit sub arbore, audivit vocem. *Adhuc tibi alii ferè 500. anna supersunt anni, bene poteris construere domum ubi degas.* Respondit. *Si non amplius sim victurus Domine, non mihi opus est domo, sub arborum ramis vel in speluncis terra degam.* Tertia domus est corpus nostrum. 2. Cor. 5. *Scimus quoniam si terrestris domus nostra hujus habitationes dissolvatur, domum non manu factam habemus in cœlis.* Domus hæc variis constat, de anima, quidam dubitabant in qua parte habitaret, alii in capite, alii in corde, alii in sanguine. Sed veritas est, totam esse in toto, & totam in qualibet parte corporis. Si quæremus animam defuncti in domo mundi, erit, est immortalis, sed in domibus, in corpore, *Domi non est.* In partes sæculi sancti abiit, corpus in terra. Ægyptii sepulchris adscribebant. *Si fueritis sicut hi, eritis sicut illi.* Aug. de cura pro mortuis cap. 4. Considerando quòd sepulchra dicantur monumenta, quasi monumenta mentem.

mentem, ita ait. *Ibi monet mentem nostram, ut pro defunctis oremus, sicut enim ipse pauper visio eius pauper taceat, elemosinam à vobis & suffragia poscit. Videmus Domi non est, effertur cum fletu, deinde bona diripiuntur, nemo defunctis succurrit, Bene quidam pinxit manum extentam, Inscr: da & accipo. Accipis successionem da pauperibus, Pocillatori Pharaonis post explicationem somni dixit Joseph. Memento mei cum tibi bene erit, fac mecum misericordiam ut suggeras Pharaoni, ut educat me de isto carcere. Hoc ad vos dicit defunctus, & clamat ut Job. 16. Misere mei saltem vos amici mei, quia manus Domini tetigit me. Jam defunctus Domi non est. Valedixit, bona vobis reliquit, ut Patriæ seruiatis, &c. Sed etiam animæ proficit, sicut Aaron Num. 16. & ex ejus domo sacerdotem. Stans inter mortuos & viventes, pro populo deprecatus est, & plaga cessavit.*

Tertius equus, cui inscriptum nihil est, potest significare peccatum. Aug. *Peccatum nihil est, & nihil fiunt homines cum peccant. Quia in omni peccato includitur privatio, quia homo privatus cælo, gratiâ, & sicut dives divitiis exurit, de tali diuinus in nihilum abiit, amittit peccator. Ad nihilum redactus sum & nescivi. Hoc ipsum servit defunctis. Alphonfus Aragonum Rex ut hoc nihilum exprimeret, tres cifras pingebat, Inscrpt. Nihil fumus, nihil sumus, nihil erimus, concordat cum Sap. 4. Nos ex nihilo nati sumus, & post hoc erimus quasi non fuerimus. Carolus Magnus in suo Epitaphio scripsit. Fui, non sum, terra sum. Quartus ex defuncto quid sit? nihil, fui antea, &c.*

Sic quartus Equus ex Apoc. Rufus, hic designat bellatores in Domo mortui 1. Mach. 3. *De quorum præiis narrabant omnes gentes. Afflictati juncti cum NN. valebat & ipse tam armis quam consilio & vos posteris. Ambulabitis per omnes vias Patris vestri.*

Sit quintus Zach. equus varius maculosus, notat inconstantiam fortunæ. Hodie quis honoratur, cras rideatur. Belisarius Perlas vicit, Reges duos cepit, Romam muris cinxit, deinde à Justiniano Cæsare bonis & oculis exutus mendicabat. Fortuna dicitur à ferendo, quod offerat malum post bonum, vel est Fortuna quasi vertuna quia omnia vertit; quare defunctus omnia contemnebat mundi, & muniebat se per hanc militatorem. Ambr. de Pænit. c. 14. *Transi secularia, & cecidisse aspicias altitudines impiorum. Jactant se, & cadunt.*

Sextus equus ex Apoc. pallidus, Mors Sancta. Frat. devotus N. totâ vitâ sed & in morte, jejunabat, quia ut Ambr. lib. de Elia. *Jejunium est mors culpa, excidium pæna, remedium salutis, radix gratie, fundamentum castitatis. Hoc gradu civitas ad DEUM pervenit.* At alii luxui, potationi vacant. Ambr. de Elia c. 1. *Bibamus pro salute exercituum, pro Comitum virtute, & hæc vota ad DEUM pervenire judicant à stultitia hominum, qui ebrietatem sacrificium putant.* Et tandiu clamant *Vivat* donec ut mortui procumbant, & supra aliquos loco *vivat* dum feruntur ad sepulchrum, canitur *Salve Regina*. Devotionem defuncti N. sequebatur misericordia in pauperes, ideo cor nobis est in parte sinistra ut ad affectus sinistra fortunâ inclinemus. Ita N. potest dicere cum Aug. *Da quia dedi, fac quia feci dimitte quia dimisi.* Fac misericordiam DEUS, dimitte peccata. Sequebatur concordia quæ res unit. Turris Babel propter discordiam non est absoluta. Hortabatur Cornelia filios Græchos. *Estiam vos atque etiam obtestor ut fraterno inter vos animo vivatis, memores, semper filios meos esse, & quo die vestram audierem discordiam, illum diem extremum vitæ meæ futurum.* Hoc ad filios defunctus loquitur. Silurus Scythæ habuit 80. filios, totidem ligavit sagittas in fascem, nemo potuit frangere omnes, sed singulas facillè, ita si uniti sint fratres, Secuta in defuncto contritio. Hos

Hos equos considero in curru funebri defuncti. *Ferculum sibi fecit Salomon de lignis Libani. Columnas argenteas, culcitram auream, gradus purpureos, simili defunctus devehitur. Jam illi precemur. Uade in partes seculi sancti. Ultimum reddunt obsequium Filii, famuli, subditi, abi eò, ubi neque luctus, neque clamor, neque dolor erit ultra.*

In Funere cujuslibet Fragmentum.

Nemo in tam brevi tempore gesta defuncti potest explicare. Deduceret quis à Patre, insignis, à Matre, sed ut Puteanus. *Quorsum orationis splendor in lugubri horrore? quorsum verborum officiosa circa sepeliendos mortuos sollicitudo? Otiosa cura ea mortuis ingerere, quæ nec illi sentiunt & nec eorum exemplo docemur illa contemnere.* Sed tamen Eccl. 22. *Plora super mortuum quia defecit lux ejus, Plora non perora, hoc faciam, quia Seneca de Consol. impietas in funeribus verba fundere, ubi etiam renitentibus lachrymæ excidunt, taceat ergo lingua ubi loquitur pupilla, & animum perfusa levat.*

De morte justii Pl. 115. *Pretiosa in conspectu Domini mors sanctorum ejus.* Si mors, quæ est privatio, potius pretiosum corpus. De anima. 2. Cor. 4. *Habemus thesaurum in vasis fictilibus itaque pretiosior, sed tamen, Pl. 33. Custodit Dominus ossa sanctorum suorum.* Quare Joseph adjuravit Fratres. *Asportate ossa mea vobiscum de loco isto, hunc thesaurum hodie spectamus.* Alterum quod hic deponitur est Spes 2. Theff. 2. *Gloriamur in spe gloriæ filiorum DEI.* Spes terrena Sap. 3. *Vacua est spes illorum, Cælestis Rom. 5. Non confundit, ut humana.* Theodosius Imp. sepulchro suo curavit inscribi. *sanitas. Spem suam ostendens, Job. 19. Illis se solatus. scio quòd Redemptor meus vivit, & in novissimo die de terra surrecturus sum, reposita hæc*

est spes in sinu meo. Ita decessit N. in spe, erat in spe, in vita, in
 suis laboribus. Eccl. 31. *Beatus vir qui post aurum non abiit.*
 Mortuus sub onere publico vitam finivit, Cassiod. *Hoc ipsam*
grande doloris solatium, venantium sub onere Resp. fractum ceci-
disse. Non magnus sonitus cum rami cadunt, sed magnus cum
 integræ arbores. Quomocumque cecidit N. tamen cecidit ut
 arbor. Thren. 1. *Abstulit magnificos meos de medio mei.* Quæ-
 situs Agesilaus cur muris urbes non cingeret? dixit. *Non sa-*
xis & lignis, non manibus & vallis muniri civitatem, sed circum
fortitudine. Cecidit talis murus. Quærit Ps. 14. *Quis habita-*
bit in tabernaculo tuo? respondet. *Qui operatur iustitiam &*
non egit dolum in lingua sua, & opprobrium non accepit adversus
proximum suum. Hoc in defuncto fuit. Justus fuit cum subdi-
 tor S. Hieron. epist. 5. *Audistis laudes eius, cujus semper vir-*
tute letati estis, non doleatis quod ealem amiseritis, sed gaudete
quod ealem habueritis. Deponite corpus ejus, Job. 29. *In ni-*
dulo meo moriar. Ps. 131. *Hæc requies mea, hic habitabo quoniam*
elegi eam; faciamus, Revertatur pulvis in terram suam. Ferd.
 de S. Jacobo in Funere Philippi 2. Hic p. scribit statuam
 æneam repertam cum Inscr. *Quando ad Calendas Aprilis sol-*
feriet meum caput, aureum caput habebō. Variæ interpretatio-
 nes, illa optima, ubi umbrâ die illo ex capite in terra desiet,
 ibi thesaurus. Doctrina nobis, hoc caput monstrat thesauros,
 umbra est vita nostra. Sap. 5. *Quid profuit nobis superbia, &*
divitiarum jactantia? transferunt ista omnia velut umbra. Vo-
 bis ostendit divitias in sepulchro si vos ad illas apteris. Luc. 12.
Facite vobis thesaurum non deficientem in cælis, fecit hoc defun-
ctis, in morbo. *Quàm dilecta tabernacula tua Domine virtu-*
tum, concupiscit & deficit anima mea in atria Domini, Beati qui ha-
bitans in domo tua. Clavim ad cælum ostendit Rupert. *Præ-*
cipit

cipes mundi plerumque ad regnum deducit elemosyna, eosque manu suâ Regi cœlesti repræsentat. Hâc viâ ad cœlum, aliâs facilius camelum intrare per foramen acûs quam divitem in regnum cœlorum, alia media ægrè divitibus succedunt. Oratio qualis? &c. Chrylost. *Sola elemosyna est cui porta cœlorum aperiuntur, & illâ intrante nullus janitorum audeat dicere, quæ es tu? aut unde venis?* Hâc usus defunctus facile per portas cœli transit, jam illum Christus salutat. *Euge serve bone, &c.* Interea quia est severa DEI justitia, oremus pro defuncto.

In Funere cujuslibet Fragmentum.

Mulca de familia, multa de ipsius defuncti gestis possem dicere. Solùm dicam, de pueritia, Adoleſcentia, & virili ætate defuncti, quòd in omni fuerit perfectus.

Natus, &c. Educatus ut Filius Constantini de quibus Baronius. *Constantinus magnus in tribus Filiis Constantino, Constantio, Constante, semina pietatis sparsit, tùm suis divinis præceptionibus, tùm Magistrorum diligentia, quos omnibus virtutibus eis insignes præfecerat, quemadmodum & in aliis disciplinis eos adſerverat qui essent in suo genere consummati.* Quare dici de illo potest, quod de S. Eleazaro. *Apuero optima conversationis erat, & secundum sancta condita à DEO leges constituta educatus, tùm in scholis, tùm extra Patriam.* Jam quid egit Adoleſcens. Quid vir, ornavit domum dignitate Matrimonii, Amore in proximos, observantiâ in Principem, pietate in Patriam, Religione in DEUM, & S. Ecclesiam, in his agebat, ut de illo posſit illud Nazianz Orat. 10. dici. *Majores suos generoso impetu assequabatur, nec à summis illorum virtutis agitationibus longo intervallo distabat.*

De Eodem Funere Fragmentum.

CUM esset mortuus Lazarus Martha accepit solatium; *Qui credit in me non morietur in aeternum.* Hæc verba vobis in æteli superstites explicabo.

Omnes affirmant necessè esse mori. Theologus Hebr. 9. *Statutum est hominibus semel mori.* Pf. 88. *Quis est homo qui vivet, & non videbit mortem?* & Pf. 38. *Veruntamen in imagine portransit homo.* Job. 14. *Homo fugit velut umbra, sicut mercenarii dies ejus.* Expectat solutionem. Ex Philosophis Trismegistus. *Homo est DEUS sed mortalis.* Plato, *Homo est lusus locustæ decorum.* Logici, *Homo est Enthymema brevis.* Physici, *Homo est ens variabile, mobile.* Mathematici, *Homo est sphaera mobilis.* Poëtæ fingunt tres Parcas. *Habet in se homo mortis secretariam, Materiam primam, Natura nos clamat mortales.* Matth. 6. *Considerate lilia agri.* Isai 6. *Omnis caro fenum.* Ambr. *Rotam spectat sapiens ut humana fragilitatis speculum.* Rosis ut Basil. hexam 5. *Spinæ post peccatum Adæ accesserunt.*